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آریا بهاروند
روزنامه نگار

افتتاح پروژه‌های رفاهی 
در آذربایجان شرقی 

احمد میدری وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در سفر یک‌روزه به آذربایجان 
شرقی و در آیین گشایش مجتمع رفاهی 
خورشید گفت: این مجموعه نمونه‌ای 
از خلاقیت و مدیریت کارآفرینان محلی 
اســت که حتی به نیازهایی چون محل 
اســتراحت رانندگان توجه کرده‌اند. او 
تأکید کــرد: حس تعلق مــردم بناب به 
زادگاهشــان عامل اصلی توســعه این 
منطقه است و بسیاری از سرمایه‌گذاران 
پس از فعالیت در شهرهای دیگر، سرمایه 

خود را به بناب بازمی‌گردانند.
وزیر کار سپس در مراسم بهره‌برداری از 
مجتمع ذوب‌آهن یاقــوت حضور یافت 
و از آغاز عملیات ســاخت حــدود ۱۱۷ 
هزار واحد مســکن کارگــری با حضور 
رئیس‌جمهور در هفته آینده خبر داد. به 
گفته او، کارفرمایان بخشی از هزینه‌ها را 
متقبل می‌شوند و وزارت راه و شهرسازی 
زمین مناسب را تأمین می‌کند. میدری 
یادآور شــد که ۳۰ تــا ۴۰ درصد هزینه 
زندگی کارگران مربوط به مسکن است 
و ساخت این واحدها می‌تواند به کاهش 
فشــار معیشــتی، افزایش بهــره‌وری و 

سودآوری صنایع منجر شود.
او در حاشــیه ایــن مراســم اعــام کرد 
که طرح مســکن کارگــری همزمان در 
۹ اســتان کشــور آغــاز خواهد شــد و 
از کارآفرینان خواســت همانند برخی 
شرکت‌ها برای اجرای این پروژه همکاری 
کنند. به گفتــه او، اســتان آذربایجان 
شرقی ظرفیت بالایی برای تبدیل شدن 

به الگوی این طرح دارد.
میــدری همچنیــن از اجــرای طــرح 
جایگزینی ۱۰۰ هزار بخاری کم‌مصرف 
با بخاری‌های پرمصــرف در خانوارهای 
تحت پوشش نهادهای حمایتی خبر داد. 
این طرح که از یزد آغاز شده، به زودی در 
هفت استان از جمله آذربایجان شرقی 
اجرا می‌شــود. بخاری‌هــای جدید به 
ارزش ۲۰ میلیون تومان به طور رایگان 
در اختیار خانوارهای تحت پوشش قرار 
می‌گیرد و مصرف‌کننــدگان با کاهش 
مصــرف گاز می‌تواننــد پــاداش مالی 

دریافت کنند.

برگزاری شورای حقوقی 
سازمان تأمین‌اجتماعی 
نخســتین جلســه دوره جدید شورای 
حقوقــی ســازمان تأمین‌اجتماعی با 
حضور مدیرعامل و اعضای شورا برگزار 
شد. جلسه به بررســی مسائل حقوقی 
و چالش‌هــای مربوط به تعهــدات این 
ســازمان اختصاص داشت. مصطفی 
ســازمان  مدیرعامــل  ســالاری، 
تأمین‌اجتماعی در این جلسه گفت که 
این سازمان ماهانه به حدود چهار میلیون 
و ۹۰۰ هــزار نفر حقوق بازنشســتگی 
و مســتمری پرداخت می‌کنــد و تأخیر 
در پرداخت مســتمری‌بگیران غیرقابل 
قبول اســت. او افــزود که ســازمان به 
۴۸ میلیون نفر خدمــات درمانی ارائه 
می‌دهد و مجموع تعهــدات ماهانه آن 
در سال جاری حدود ۱۲۵ همت برآورد 
شده است. ســالاری با اشاره به کسری 
وصول حق‌بیمه در سه ماه اخیر، گفت 
که افزایش تعداد بازنشستگان و احتمال 
افزایش میزان مســتمری، چالش‌های 
مالــی آینــده را جدی‌تــر می‌کنــد. او 
برنامه‌های طرح‌های بیست‌گانه تحولی 
سازمان را برای کنترل مصارف و افزایش 
منابع درآمدی، تشریح و بر ساماندهی 
مشاغل سخت و زیان‌آور و اعمال ضرایب 
مختلف برای افراد شــاغل در مشــاغل 

گوناگون تأکید کرد.
او همچنین فرار بیمــه‌ای و عدم اعلام 
مزد واقعی در برخی کارگاه‌ها را از دیگر 
چالش‌های حوزه منابع دانست و گفت 
که امکان اعمال میانگین ضرایب حقوق 
نسبت به حداقل حقوق بازنشستگی در 

صورت تصویب مجلس وجود دارد.

سازمان تأمین‌اجتماعی در اطلاعیه‌ای اعلام کرده غرامت 
ایام بیماری بیمه‌شدگان »به موقع« پرداخت می‌شود. 
در این اطلاعیه آمده که تمام تعهدات کوتاه‌مدت، از 
کمک‌هزینه بارداری و بیمه بیکاری گرفته تا کمک ازدواج 
و هزینه کفن و دفن، پس از قطعی شدن لیست‌ها آماده 
پرداخت است. تأکید سازمان بر این نکته نشان می‌دهد 
که پرداخت منظم و به‌روز این خدمات همچنان در 
اولویت اصلی قرار دارد؛ هرچند هماهنگی منابع مالی و 
نقدینگی نقشی تعیین‌کننده در نهایی شدن پرداخت‌ها 

ایفا می‌کند.

چارچوب روشن قانونی
غرامت ایام بیماری بخشی از خدمات پایه‌ای سازمان 
است که بر اساس قانون، از روز چهارم استراحت پزشکی 
آغاز می‌شود؛ مگر در موارد بستری یا حادثه کارگاهی که 
از همان روز نخست پرداخت خواهد شد. میزان غرامت 
نیز با توجه به وضعیت خانوادگی و سوابق بیمه‌ای تعیین 
می‌شود. این چارچوب روشن برای بسیاری از بیمه‌شدگان 
نقطه اتکایی است تا بدانند در روزهای بیماری بدون 

دغدغه جدی مالی تنها نخواهند ماند. طبیعی است که 
در زندگی روزمره، نگرانی‌هایی درباره زمان دقیق واریز این 
مبالغ وجود داشته باشد. اما تجربه سال‌های اخیر نشان 
داده که سازمان توانسته با ایجاد نظم در چرخه اداری و 

پرداخت‌ها، این دغدغه را کاهش دهد.

فرایند پرداخت منظم
در اطلاعیه اخیر تأکید شده که همه پرداخت‌ها در ابتدای 
ماه بعدی آماده می‌شود و پس از طی مراحل لازم، وجه به 
حساب بیمه‌شدگان واریز خواهد شد. درست است که 
عملیات پرداخت نیازمند هماهنگی منابع و نقدینگی 
است، اما در عمل، نظام مالی سازمان به گونه‌ای طراحی 
شده که تأخیرها به حداقل برسد و بیمه‌شدگان بتوانند 
در موعد مقرر از این خدمات بهره‌مند شوند. در واقع، 
حساسیت سازمان به موضوع »زمان پرداخت« ناشی از 
همین آگاهی است که غرامت ایام بیماری برای بسیاری از 
خانواده‌ها نقش حیاتی دارد. تأمین‌اجتماعی تلاش کرده 
است با برنامه‌ریزی دقیق و اولویت‌بندی شفاف، اعتماد 

بیمه‌شدگان را در این زمینه حفظ کند.

شفافیت و خدمات الکترونیک
یکی از تحولات مهم سال‌های اخیر، توسعه سامانه 
پیگیری  و  ثبت  است.  بوده  غیرحضوری  خدمات 
درخواست غرامت از طریق این سامانه باعث شده 
بیمه‌شدگان بدون مراجعه حضوری و با صرف وقت کمتر 
بتوانند مراحل لازم را انجام دهند. هرچند مانند هر 
سامانه بزرگی، گاه مشکلات فنی یا دشواری‌های ثبت 
اطلاعات به وجود می‌آید، اما اصلاحات پیاپی و بهبود 
مداوم نشان می‌دهد سازمان اراده جدی برای ارتقای 

این خدمت دارد.
تقویت سامانه‌های دیجیتال، انتشار اطلاعات شفاف 
درباره زمان‌بندی پرداخت‌ها و ارائه راهکارهای جایگزین 
برای گروه‌های آسیب‌پذیر، از جمله اقداماتی است که 
به افزایش رضایت بیمه‌شدگان کمک کرده و چهره‌ای 

روشن‌تر از خدمات سازمان ترسیم کرده است.

مسیر اعتمادسازی
اطلاعیه اخیر تأمین‌اجتماعی، علاوه بر تأکید بر پرداخت 
منظم، یادآور شد که تمام تعهدات کوتاه‌مدت تا پایان 

تیرماه سال جاری به‌طور کامل پرداخت شده است. 
این نکته نشان می‌دهد که سازمان در عمل نیز توانسته 

تعهدات خود را در بازه‌های مشخص ایفا کند.
گرچه بیمه‌شدگان همیشه خواهان سرعت و شفافیت 
که سازمان  است  این  واقعیت  اما  بیشتر هستند، 
تأمین‌اجتماعی با گستره عظیم وظایف خود، در سال‌های 
اخیر توانسته نظام پرداخت غرامت بیماری را به سمت 
ثبات و پیش‌بینی‌پذیری هدایت کند. استمرار این روند، 
همراه با تقویت سامانه‌های نوین و اطلاع‌رسانی شفاف، 
می‌تواند فاصله میان انتظار بیمه‌شدگان و تجربه واقعی 

آنان را هر روز کمتر کند.
در نهایت، غرامت ایام بیماری تنها یک عدد واریزی 
نیست؛ پشتوانه‌ای است برای آرامش خاطر میلیون‌ها 
سازمان  که  داد  نشان  اخیر  اطلاعیه  بیمه‌شده. 
تأمین‌اجتماعی این مسئولیت را به‌خوبی می‌شناسد و 
برای ایفای آن، مسیرهای جدیدی در شفافیت، نظم مالی 
و خدمات الکترونیک گشوده است. اعتماد بیمه‌شدگان، 
سرمایه‌ای است که تنها با استمرار همین رویکرد می‌توان 

آن را تقویت و حفظ کرد. 

عملیات ساخت ۹۴ هزار واحد مسکن کارگری در هفت 
استان کشور با حضور مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور و 
احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی آغاز شد. 
این پروژه که با هدف تأمین مسکن برای کارگران کشور 
طراحی شده، به گفته مسئولان، می‌تواند گامی مهم در 

بهبود رفاه و رضایت نیروی کار باشد.
رئیس‌جمهور در این مراســم با تأکید بــر اهتمام دولت 
برای تسریع و تسهیل اجرای پروژه‌های مسکن کارگری 
گفــت: »دولت هر کاری کــه از دســتش بربیاید، برای 
کمک به این پروژه‌ها به کار خواهد گرفت. توصیه من به 
صاحبان همه شرکت‌ها این است که در فرایند ساخت 
مسکن کارگری وارد شــوند تا خیال کارگران کشورمان 
از داشتن مســکن راحت باشــد و در نتیجه با رضایت و 

راندمان بیشتر فعالیت کنند.«
پزشــکیان افزود کــه موفقیت یــک واحد تولیــدی، به 
رضایت دو گروه بســتگی دارد؛ کارکنان و مشــتریان. 
رضایت کارگران، علاوه بر افزایــش راندمان، می‌تواند 
به جلب رضایت مشتریان خارجی و داخلی منجر شود. 
رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد که در کنار ســاخت 
خانه، خدمــات رفاهی ماننــد مــدارس، درمانگاه‌ها، 

فروشگاه‌ها و مراکز تفریحی نیز باید برای ساکنان فراهم 
شود تا ســرمایه اجتماعی و همبستگی جامعه افزایش 
یابد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با اشاره به تجربه 
هشت ســاله خود در حوزه رفاه و مسکن کارگری گفت 

که دستور رئیس‌جمهور در شورای عالی مسکن، مسیر 
جدیدی برای خانه‌دار شدن کارگران ایجاد کرده است. 
میدری از آمادگی صنایع بزرگ و شرکت‌های زیرمجموعه 
وزارتخانه برای ورود به پروژه خبــر داد و افزود که برخی 

شرکت‌ها مانند کشتیرانی جمهوری اسلامی، ساخت 
مسکن برای کارگران را آغاز کرده‌اند، اما موانع اداری و 

موضوع زمین تاکنون مانع توسعه گسترده‌تر شده بود.
او ورود شــهرداری‌ها بــه پروژه‌هــای مســکن کارگری 
را نقطه‌عطفــی در پیشــبرد طــرح دانســت و گفت که 
شهرداری‌ها می‌توانند تا ۳۵ درصد در هزینه‌ها مشارکت 
کنند. او همچنین صنایع کشور را به دلیل تعلق خاطر 
و منافــع بلندمــدت، از مهم‌ترین بازیگــران این طرح 

معرفی کرد.
از مجموع ۹۴ هزار واحد، ۲۲ هزار واحد به مجموعه‌های 
زیر نظر وزارت تعاون اختصاص دارد و بیشــترین سهم 
با ۱۵ هزار واحد بــه مجتمع ســنگ‌آهن مرکزی تعلق 
دارد. کارخانه‌هــای دیگر از جمله ســنگان نیز به پروژه 
پیوســته‌اند. همکاری وزارت راه و شهرسازی نیز امکان 
واگذاری زمین و تغییر کاربری را برای ســرمایه‌گذاری 

صنایع فراهم کرده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان تأکید کرد که 
این پروژه نمادی از همبســتگی کارگر و کارفرما اســت 
و ظرفیت بالایی برای توســعه رفاه اجتماعــی و ایجاد 

تحولات مثبت در حوزه‌های مختلف دارد.

سازمان تأمین‌اجتماعی و صندوق حمایت از قهرمانان 
و پیشکســوتان ورزشــی ایــران روز چهارشــنبه 19 
شــهریورماه تفاهم‌نامه‌ای را با هدف توســعه پوشــش 
بیمه‌ای ورزشــکاران به امضا رســاندند. این مراسم با 
حضور مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی و وزیر ورزش 

و جوانان برگزار شد.
مصطفی سالاری مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی 
در این مراســم گفت که هدف اصلی ایــن تفاهم‌نامه، 
رفع دغدغه‌هــای بیمــه‌ای و معیشــتی جامعه ورزش 
و قهرمانــان کشــور اســت. او افــزود: »امیدواریم این 
تفاهم‌نامه سرآغازی برای تأمین امنیت مالی و بیمه‌ای 

ورزشکاران باشد.«
سالاری در ادامه توضیح داد که سازمان تأمین‌اجتماعی 
علاوه بر ارائه انواع مستمری‌های بازنشستگی، خدمات 
درمانی و پوشــش‌های بیمــه‌ای گســترده‌ای را برای 
گروه‌های مختلف اجتماعی فراهــم می‌کند. او تأکید 
کرد که ایــن تفاهم‌نامه نمونــه‌ای از طرح‌های تحولی 
ســازمان اســت که بــا مدیریت منابــع مالــی و بدون 
اتکا به دولت، امکان شناســایی و بیمه ورزشــکاران را 
فراهم می‌کند.  بر اســاس این تفاهم‌نامه، شناســایی 
ورزشکاران به صورت الکترونیکی توسط وزارت ورزش 
و جوانان انجام خواهد شد و تعداد افراد تحت پوشش 
بیمه، بــا تأمین منابــع مالی از ســوی ایــن وزارتخانه 
مشــخص می‌شــود. ســالاری همچنین تصریح کرد 

که کســورات بیمــه از قراردادهــای ورزشــی دریافت 
و در حســاب اختصاصی ســازمان نگهــداری خواهد 
شد تا به پوشش بیمه‌ای ورزشــکاران اختصاص یابد. 
او افــزود که این پوشــش در آینده شــامل مســتمری 
بازنشســتگی خواهد بود که بالاتر از حداقل مستمری 
تعیین می‌شود. وزیر ورزش و جوانان، احمد دنیامالی، 
امضای تفاهم‌نامه را فرصتی بی‌نظیر برای جامعه ورزش 
و قهرمانان دانســت و گفت که این طــرح نگرانی‌های 

بیمه‌ای، درمانی و سنوات شغلی ورزشکاران را کاهش 
می‌دهد. او افزود: »با این تفاهم‌نامه، پوشش بیمه‌ای 
قهرمانان و مدال‌آوران در دامنه‌ای چند هزار نفری آغاز 
شده و در آینده بیمه فراگیر جامعه ورزش در دستور کار 

قرار خواهد گرفت.«
دنیامالی تأکید کرد که برخــورداری از بیمه اجتماعی 
یکی از مطالبات بحق ورزشــکاران اســت و همکاری 
بــا ســازمان تأمین‌اجتماعــی نشــان‌دهنده حمایت 

دولت از جامعه ورزش کشــور است. او همچنین نقش 
مدیریــت تحول‌آفریــن ســالاری را در بهبود شــرایط 
بیمه‌ای ورزشکاران مؤثر دانست. بر اساس شرایط این 
تفاهم‌نامه، ورزشکاران متقاضی پوشش بیمه‌ای باید 
کمتر از ۵۰ سال داشته یا سابقه بیمه‌پردازی متناسب 
با سن خود داشته باشند. سهم حق‌بیمه ۲۳ درصد از 
سوی صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش 
و ۴ درصد از سوی بیمه‌شدگان پرداخت خواهد شد. در 
صورتی که ورزشکار در شــغل دیگری استخدام شود، 
حق‌بیمه توسط کارفرما پرداخت شده و سهم صندوق 

دیگر اعمال نمی‌شود.
تفاهم‌نامه همچنین شــامل ورزشــکاران برجســته و 
مدال‌آور در ســطوح ملی و بین‌المللی می‌شــود. این 
افراد شامل مدال‌آوران المپیک و پارالمپیک، قهرمانان 
بازی‌های آســیایی و پاراآسیایی، مســابقات قهرمانی 
جهان و آســیا، جــام ملت‌هــا و باشــگاه‌ها، بازی‌های 
آسیایی داخل سالن و ساحلی، استادان بزرگ شطرنج 

و صعودکنندگان به قلل بالای ۸۰۰۰ متر است.
ســالاری و دنیامالــی هــر دو تأکیــد کردند کــه این 
تفاهم‌نامه نقطه آغاز یک حرکت گســترده برای تأمین 
بیمــه اجتماعی ورزشــکاران اســت و امیدوارند که در 
آینده با همکاری وزارت ورزش و ســایر دســتگاه‌های 
مرتبط، پوشش بیمه‌ای جامعه ورزش به صورت فراگیر 

توسعه یابد.

همکاری بین نهادی برای ساخت مسکن کارگری

گام بلند تامین اجتماعی برای بیمه ورزشکاران

آغاز ساخت ۹۴ هزار واحد مسکن کارگری با مشارکت وزارت تعاون، شهرداری‌ها و شرکت‌های بزرگ، گامی بلند در تضمین رفاه و رضایت نیروی کار است

سازمان تأمین‌اجتماعی و صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان، سازوکاری برای شناسایی و بیمه ورزشکاران و قهرمانان کشور ایجاد کردند

غرامت ایام 
بیماری فقط 

پرداخت 
پول نیست؛ 

نشانه‌ای 
است از اینکه 

بیمه‌شده 
می‌تواند به 
نظام تأمین 

اجتماعی 
اعتماد کند 

و با آرامش در 
مسیر درمان 

بماند

بر اساس 
شرایط این 
تفاهم‌نامه، 
ورزشکاران 

متقاضی 
پوشش بیمه‌ای 

باید کمتر 
از ۵۰ سال 

داشته یا سابقه 
بیمه‌پردازی 

متناسب با سن 
خود داشته 

باشند

سازمان تأمین‌اجتماعی با نظم مالی و شفافیت بیشتر می‌کوشد فاصله میان دغدغه‌های 
بیمه‌شدگان و اطمینان به خدمات حمایتی خود را کاهش دهد

غرامت ایام بیماری و اعتماد بیمه‌شدگان


